EDITAL N. 058/2011-D

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

T O R N A R      P Ú B L I C A

A abertura das inscrições para eleição de Chefia e Vice-chefia de Departamentos e

Coordenador e Vice-coordenador de cursos da Fecilcam, em 2011, nos termos da Resolução

n. 006/2011-CD, e também dos artigos 31 e 34 do Regimento Interno, nos seguintes termos:

Art. 1.º As candidaturas para Chefia e Vice-chefia de Departamentos e as candidaturas

para Coordenador e Vice-coordenador de cursos deverão ser vinculadas em uma mesma
chapa.

Parágrafo único. As inscrições deverão ser protocoladas no Protocolo Geral da

FECILCAM, em formulário próprio.

Art. 2.º A eleição obedecerá ao seguinte calendário:

I- 10 a 18 de novembro – Inscrições, em horário de expediente do Protocolo Geral;
II- 21 de novembro - Homologação das inscrições;

III- 22 de novembro - Prazo recursal;

IV- 23 a 26 de novembro - Campanha eleitoral;

V- 28 de novembro de 2011 - Eleições, das 8h às 11h e das 19h30min às 22h;
VI- até 2 de dezembro – Resultado da apuração dos votos.

Parágrafo único. O Prazo Recursal é de até 24 horas, após a publicação da homologação

dos resultados.

Art. 3.º A Comissão nomeada promoverá a realização do pleito, mediante publicidade dos

atos, convocação de pessoal e solicitação de materiais necessários.

Art. 4.º Publique-se no mural da Fecilcam, nos meios públicos eventuais, e também no

site www.fecilcam.br para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 09 de novembro de 2011.

Prof. Antonio Carlos Aleixo
Diretor

Decreto n. 4884 de 10/06/2009